



Projektas  
Nr. TSP-108  
2021-04-19

## KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAV. BAGOTOSIOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2021 m. d. Nr. TS-  
Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu ir 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
2. Patvirtinti Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Mantas Varaška

## KAZLŲ RŪDOS SAV. BAGOTOSIOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### VADOVO ŽODIS

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla savo veiklą organizuoja vadovaudamasi patvirtintu Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2017–2021 metų strateginiu švietimo planu, Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020–2021 metų ugdymo planu, metinės veiklos planu ir kitais veiklą reglamentuojančiais dokumentais.

### 2020 m. strateginio plano prioritetai, tikslai ir įgyvendintos priemonės

**Prioritetas 1:** Ugdymo (si) sąlygų ir proceso kokybės gerinimas.

**Tikslas:** Tobulinti pamokos kokybę, siekiant mokytojo ir mokinio veiklų dermės, orientuotos į kiekvieno mokinio poreikius, asmeninę patirtį ir pažangą.

#### Uždaviniai:

- 1.1. Skatinti kiekvieno mokinio gebėjimų, žinių ir kompetencijų asmeninę ūgtį.
- 1.2. Didinti pamokos veiksmingumą naudojant kuo įvairesnius mokymo būdus bei formas.
- 1.3. Atsižvelgti į skirtingus mokinių poreikius, patirtis ir gebėjimus, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui pasiekti teigiamų rezultatų pokyčių.
- 1.4. Užtikrinti švietimo pagalbos teikimą mokiniams.

#### Rezultatai:

2020 metais organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu būdu, ypatingas dėmesys buvo skiriamas IKT ir skaitmeninio turinio panaudojimui. 100 proc. mokytojų įvairiose formaliose ir neformaliose grupėse plėtojo nuotolinio mokymo įgūdžius, naudojosi nemokamais nuotoliniais kvalifikacijos kėlimo seminarais, įgytas žinias taikė praktinėje veikloje.

Dėl situacijos, susijusios su COVID–19 virusu, 2020 metais nacionaliniai ir mokinių pasiekimų patikrinimai (NMPP) nebuvo vykdomi, tačiau atsižvelgus į 2019 metų NMPP rezultatus, 2020 metais didesnis dėmesys skirtas mokinių raštingumo gerinimui, praktiniam žinių taikymui, aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymui. Siekiant pagerinti mokinių lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimus, buvo tęsiamas lietuvių kalbos bei matematikos diferencijuotas mokymas.

Įvedus visuotinę nuotolinę mokymą, mokiniams pamokos 2020 metų I pusmetį vyko Zoom, EMA ir Eduka klasė.lt platformose, vadovaujantis „Ugdymo (si) proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašu“ (2020 m. kovo 23 d. įsakymu. Nr.1.3 - 20 VK). IKT ir skaitmeninio ugdymo (si) turinio naudojimas tobulino mokytojų ir mokinių skaitmeninį raštingumą, suteikė galimybę diferencijuoti ir individualizuoti ugdymo turinį. Kiekvieną savaitę buvo organizuoti mokytojų posėdžiai Zoom platformoje, kurių metu buvo aptariami kiekvieno mokinio mokymosi rezultatai. Mokytojai dalinosi veiksmingais mokymo metodais, skiriant, diferencijuojant užduotis, parenkant mokymo tempą, laiką, užduočių kieki.

Probleminės mokymosi situacijos nagrinėjamos su socialiniu pedagogu, klasės auklėtojais ir tėvais, svarstoma V GK, siūloma ir teikiama pagalba mokantis nuotoliniu būdu. Pagalbos teikimo

poreikis, galimybės ir pasiekti rezultatai buvo aptariami dviejuose išplėstiniuose 2020-01-23 Nr.2 ir 2020-09-04 Nr.5 VGK posėdžiuose.

Mokyklos ugdymo bazė ir mokymo priemonės atitinka standartus. Įsigytos šiuolaikinės mokymo priemonės. Už skirtas skaitmeninio ugdymo lėšas nupirktos Eduka klasė.lt licencijos.

Nuo rugsėjo 1 d., nesusidarius pakankamam mokinių skaičiui 5 – 10 klasėse, dėmesys sutelktas į ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės dalyvavo šiuose tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose ir projektuose:

1. Tarptautinė virtuali ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų nuotraukų paroda „Ką rudens gėrybės slepia?“;
2. Respublikinė ikimokyklinio ugdymo įstaigų fotonuotraukų paroda „Kvepia Kalėdomis“;
3. Tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų aplinkosaugos projektas „Eglutę gaminu pats“;
4. Respublikinis ikimokyklinio amžiaus vaikų socialinis meno projektas „Skirtukas knygai“;
5. Respublikinė virtuali kūrybinių priemonių paroda „STEAM priemonių kūrimas ir taikymas ankstyvojo amžiaus vaikų ugdyme“;
6. Respublikinis projektas „Žiemos snaigė“;
7. Respublikinė akcija „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną!“.

Už dalyvavimą projektuose mokykla gavo padėkas, veiklos viešinamos mokyklos internetinėje svetainėje ir facebook puslapyje.

**Prioritetas 2:** Mokyklos bendruomenės telkimas bendrai veiklai.

**Tikslas:** Bendradarbiavimo su tėvais efektyvinimas.

**Uždaviniai:**

- 2.1. Puoselėti mokyklos tradicijas, stiprinti partnerystę ir bendruomeniškumą.
- 2.2. Saugios ir patrauklios aplinkos kūrimas.

**Rezultatai:**

Mokyklos atmosfera šilta, demokratiška, grindžiama skaidrumo ir lygių galimybių principu. Nuolat palaikomas ir skatinamas bendravimas ir bendradarbiavimas, vertinamos ir įgyvendinamos darbuotojų iniciatyvos.

Pandemijos sukelti iššūkiai sustiprino kolektyviškumą, norą dalintis patirtimi, teikti pagalbą kolegoms, mokytis bendradarbiaujant. Atsirado tradicija mokytojams sistemingai jungtis į vaizdo susitikimus ir aptarti savaitės aktualijas. Įvyko nemažai pokyčių bendravimo su tėvais srityje: organizuojami virtualūs susitikimai, klasių/grupių auklėtojai subūrė mokinių tėvų Messenger grupes, kuriose informacija perduodama žymiai greičiau.

Sudarytos geros sąlygos tėvams bendrauti su mokytojais, mokyklos administracija. Tam išnaudojamos elektroninio dienyno Manodienynas.lt galimybės, aktyvus socialinis facebook mokyklos puslapis. Pasirašyta su VŠĮ Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos centru sutartis, kur pradinį klasių mokiniai gali po pamokų praleisti laiką, pasiruošti pamokas. Šių priemonių pagalba pagerėjo tėvų ir mokyklos ryšys, ugdytinių šeimų ir visuomenės informavimas apie mokyklos gyvenimą.

Tęsėsi bendradarbiavimas su Marijampolės ir Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos centrais. Darbuotojos organizavo užsiėmimus „Dantukų priežiūra“, „Sveikos akytės“. Palaikomi glaudūs ryšiai su Bagotosios kaimo bendruomene, organizuojant bendrus renginius: Sausio 13-sios, Vasario 16-sios, Kovo 11-sios minėjimus. Vyksta bendri renginiai su Kazlų Rūdos kultūros centro Bagotosios

kultūros namais, minint Motinos dieną, švenčiant Derliaus šventę. Mokykla kasmet dalyvauja akcijoje „Žvakelė užmirštam kapui“, tvarkant Bagotosios kapines.

**Prioritetas 3:** Mokyklos kultūros kėlimas.

**Tikslas:** Kurti saugias edukacines erdves/ugdymo (si) aplinkas skirtas pradinio, ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymui.

**Uždaviniai:**

3.1. Kurti šiuolaikinio mokinio poreikius atitinkančią aplinką.

3.2. Modernizuoti ir plėtoti ugdymo (si) aplinkas.

3.3. Mokyklos įvaizdžio gerinimas.

**Rezultatai:**

Nesusiformavus klasių komplektams, nuo rugsėjo 1 d. ir atsisakius pastato Beržų g. 1, ikimokyklinio ugdymo grupė ir pradinės klasės persikėlė į pastatą Šilo g.10. Patalpos mokykloje rekonstruotos ir įsteigtos dvi visos dienos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės, atliktas kapitalinis patalpų remontas, nupirkti nauji baldai bei ugdymo priemonės, patalynė, įrengta rūbinė, tualetu-prausyklos patalpos, atlikti triukšmo matavimai. Įrengta lauko žaidimų aikštelė.

Nupirktos interaktyvios edukacinės grindys, kuriomis naudosis visi mokyklos mokiniai ir ugdytiniai. Įrengtas kabinetas pradinių klasių mokiniams, kuriame sudarytos galimybės kiekvienam mokiniui dirbti prie atskirų kompiuterių (Debesų kompiuterija), įruošta poilsio zona su bibliotekėle.

Įgyvendinti projektai: pilietinio ir tautinio ugdymo „Lietuva, mes – tavo vaikai“, vaikų mokymo plaukti „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 2020“. Tam mokykla iš Kazlų Rūdos savivaldybės gavo ir panaudojo 1566 Eur.

Įrengta maitinimo patalpa: nupirkti stalai su kėdėmis, spintelės, indaplovė, indų ir kito inventoriaus, sutvarkyta santechnika. Už mokyklos reprezentacines lėšas įsigyti marškinėliai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikučiams su mokyklos logotipu.

Atlikta mokinių tėvų apklausa pagal Kazlų Rūdos savivaldybės Vaiko ugdymo tęstinumo užtikrinimo savivaldybės švietimo įstaigose tvarkos aprašą. Nustatyta, kad tėvai daugumą kriterijų vertina 4–5 balais, kad tėvams labai svarbu Mokyklos teritorijos aplinka, saugumas ir mikroklimatas.

Mokyklos bendruomenė nuolat rūpinasi Mokyklos aplinkos gražinimu. Daug dėmesio skiriama vidaus ir išorės estetikai, atnaujinami informaciniai stendai, keičiamos darbų parodos, langai puošiami karpiniais.

**Stiprusis veiklos aspektas:**

Suburta tinkamą išsilavinimą turinčių mokytojų komanda. Palankus mikroklimatas mokymui (si). Glaudūs mokyklos bendruomenės ir kaimo bendruomenės santykiai. Mokinių pavėžėjimui skirtas mokyklinis autobusas sudaro galimybę įvairinti ugdymo procesą, vykdant jį netradicinėse aplinkose. Įrengtos patalpos, atitinkančios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo reikalavimus. Mokykloje įdiegta IT ir papildytos mokymo priemonės atitinka šiuolaikinius reikalavimus. Teikiama išsami informacija tėvams apie vykdomą veiklą ir individualius mokinių pasiekimus (bendravimas el. dienynu, susirinkimai, individualūs pokalbiai, konsultacijos).

**Silpnasis veiklos aspektas:**

Mokytojų, dirbančių ir kitose mokyklose, epizodinis dalyvavimas mokyklos gyvenime.

Organizuojant popamokinę veiklą nėra galimybių finansuoti būrelius reikiamomis priemonėmis ir medžiagomis. Stokojama ugdymo tęstinumo namuose. Mokyklos laukia reorganizacija.

**Tobulintina veikla:**

Tobulinti metodinę veiklą, dalinantis gerą patirtimi, taikant įvairius ugdymo metodus.

Organizuoti bendruomenės veiklą, grindžiamą kiekvieno dalyvavimu, bendradarbiavimu, komandiniu darbo metodu ir atsakomybe. Įstaigos įvaizdžio kūrimui naudoti įvairius būdus: bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, įvairių renginių organizavimas savivaldybės pedagogams savo įstaigoje. Kurti saugią, estetišką mokyklos aplinką.

**2021 metų veiklos prioritetai:**

1. Ugdymo (-si) sąlygų ir proceso kokybės gerinimas.
  2. Mokyklos bendruomenės telkimas bendrai veiklai.
  3. Mokyklos kultūros kėlimas.
-

PATVIRTINTA  
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  
2021 m. d. sprendimu  
Nr. TS

**KAZLŲ RŪDOS SAV. BAGOTOSIOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas).
  2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas).
  3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas).
  4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas).
  5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas).
-

## **FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS** **pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis**

### **I. BENDROJI DALIS**

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla (toliau – mokykla) yra viešasis juridinis asmuo, įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas 190374536. Mokykla įsteigta 1995 m. gegužės 31 d.

Mokyklos buveinė – Šilo g. 10, Bagotosios k., LT-69381, Kazlų Rūdos sav.

Mokyklos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausanti Kazlų Rūdos savivaldybei, kodas 111105893, adresas: Atgimimo g. 14, LT-69443, Kazlų Rūda. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Kazlų Rūdos savivaldybės taryba.

Mokykla priskiriama bendrojo lavinimo mokyklų grupei, pagrindinių mokyklų tipui. Mokyklos pagrindinė paskirtis – bendrasis pagrindinis mokymas, kodas 09.02.01.01. Mokymo kalba – lietuvių kalba. Mokymo forma – dieninė.

Mokykla turi herbinį antspaudą su užrašu „Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla“, blanką su savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką. Mokykla turi paramos gavėjo statusą pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą. Mokykla savo veiklą grindžia LR Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais.

Kontroliuojamų asocijuotų ar kitaip administruojamų objektų mokykla neturi.

Filialų ar struktūrinių vienetų mokykla neturi.

Mokyklos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Mokykla finansines ataskaitas teikia už pilnus 2020 metus.

Buhalterinę apskaitą mokykloje tvarko vienas asmuo – vyriausioji buhalterė. Mokyklos darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 16 darbuotojai.

Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra.

### **II. APSKAITOS POLITIKA**

#### **2.1. Apskaitos politikos bendrosios nuostatos**

Bagotosios pagrindinės mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

Mokyklos apskaitos politika parengta ir patvirtinta direktoriaus 2010 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 1.3-78VK. Mokyklos apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, mokykla vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.

Metinė finansinė atskaitomybė parengta pagal 2020 m. gruodžio 31 dienos duomenis, vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, taikant VSAFAS, išreiškiant turta, finansavimo sumas ir įsipareigojimus pinigais – eurai.

## 2.2. Sąskaitų planas

Mokyklos sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir patvirtintas mokyklos direktoriaus 2015 m. sausio 5 dienos įsakymu Nr. 1.3-4VK.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal valstybės funkciją, programą, priemonę, projektą, lėšų šaltinį, valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės kvalifikacijos straipsnį, kitą informaciją.

Mokykla visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius apskaitoje registruoja dvejybinio įrašu, didžiojoje knygoje, kurios duomenys skirti sudaryti finansinėms ir biudžeto vykdymo ataskaitoms.

## 2.3. Apskaitos politikos taikymas

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Mokyklos apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinė atskaitomybė sudaroma taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Mokykla pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.

## 2.4. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai.

Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.

Visas ilgalaikis nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte.

## 2.5. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 12-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir materialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtinus Bagotosios pagrindinės mokyklos direktoriaus 2009-12-17 d. įsakymu Nr. 1.3-45VK. Mokykloje yra šios ilgalaikio materialiojo turto grupės, kurioms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

1 lentelė

| Eil. Nr. | Ilgalaikio materialiojo turto pavadinimas   | Naudingo tarnavimo laikas, metais |
|----------|---|-----------------------------------|
| 1.       | Mašinos ir įrengimai  |                                   |
|          | Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai                                 | 4                                 |
|          | Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga | 9                                 |
|          | Kitos mašinos ir įrengimai  | 14                                |



|    |   |   |
|----|---|---|
| 2. | Transporto priemonės                        |   |
|    | Lengvieji automobiliai ir jų priekabos      | 7 |
| 3. | Baldai ir biuro įranga                      |   |
|    | Baldai                                      | 8 |
|    | Kompiuteriai ir jų įranga                   | 5 |
|    | Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės | 6 |
|    | Kita biuro įranga                           | 7 |
| 4. | Kitas ilgalaikis materialus turtas          | 6 |

Ilgalaikis materialus turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo savikaina. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Likvidacinė vertė 0. Visas ilgalaikis materialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte.

Materialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.

## 2.6. Atsargos

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, prie pirkimo kainos pridamos visos su pirkimu susijusios išlaidos, jeigu tai reikšmingos sumos ir įmanoma jas nustatyti. Jeigu su pirkimu susijusios išlaidos nereikšmingos, pripažįstamos veiklos sąnaudomis tą laikotarpį, kai buvo patirtos.

Prie atsargų priskyrimas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoti naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėje sąskaitoje.

## 2.7. Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai įstaiga gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš finansavimo šaltinių ar gavus apmokėjimą (išankstinį apmokėjimą) už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas ar kt. Pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas registruojamas, kai grąžinamos gautos permokos, pervedamos sumos už prekes, turtą, paslaugas, grąžinamos finansavimo sumos, sumokamos sumos, susijusios su vykdoma veikla.

Išankstinių apmokėjimų suma apskaitoje registruojama pagal nurodytą banko išrašę.

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno mėnesio pabaigoje, apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas. Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus patirtos.

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai mokykla įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu pripažįstamos įsigijimo savikaina.

## 2.8. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. Visos finansavimo sumos grupuojamos pagal finansavimo šaltinius: valstybės, savivaldybės, Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei kitų šaltinių.

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui (ilgalaikiam turtui ir atsargoms) įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

## **2.9. Įsipareigojimai**

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir mokykla prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigų ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu pagal 17-ojo, 18-ojo ir 19-ojo VSAFAS nuostatas. Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina.

Įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius pagal VSAFAS nuostatas. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami pagal sąskaitas faktūras, perdavimo-priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus jų pagrindimo dokumentus.

Sudarant finansines ataskaitas, finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) pagal VSAFAS reikalavimus iš naujo įvertinami tikrąja verte, amortizuota savikaina arba įsigijimo savikaina.

## **2.10. Pajamos**

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamos prekės, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį. Pajamos negali būti pripažintos, jeigu negalima patikimai įvertinti sąnaudų.

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos veiklos bei finansinės ir investicinės veiklos pajamas.

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas visos pajamų grupės sąskaitos uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeliama į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“.

## **2.11. Sąnaudos**

Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t. y. parduodamos prekės arba suteikiamos paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų, duosiančių ateityje ekonominę naudą, dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.

Pagrindinės veiklos sąnaudos, kurias patiria Bagotosios pagrindinė mokykla, pagal grupes yra šios: darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių paslaugų ir ryšių, kvalifikacijos kėlimo, sunaudotų atsargų savikainos, kitų paslaugų sąnaudos.

Užregistravus visas pasibaigusią ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius įvykius visos sąnaudų grupės sąskaitos uždaromos. Visų per ataskaitinius metus patirtų sąnaudų sąskaitų likučiai pagal paskutinės ataskaitinių metų dienos būklę perkeliama į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“.

## **2.12. Apskaitos politikos keitimai**

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

## **2.13. Segmentai**

Bagotosios pagrindinė mokykla tvarko turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal vieną segmentą — švietimas. Rodomas savo pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas priskiria šiam segmentui pagal valstybės funkciją.

## **III. PASTABOS**

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto pokyčių nuo ataskaitinių metų pradžios iki 2020 m. gruodžio 31 d. nebuvo.

Reikšmingų finansinių įvykių per ataskaitinį laikotarpį neįvyko.

Sprendimų dėl teisinių ginčų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

### **3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas**

2020 metais mokyklos turimo nematerialiojo turto savikaina nepakito. Likutinė vertė šio turto įvertinus amortizaciją 0,47 Eur.

Ilgalaikis nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte.

### **3.2. Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte.

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, įstaiga neturi.

Informaciją apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama).

Pagal panaudos sutartis ilgalaikio materialiojo turto gauta iš Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos, kurio įsigijimo savikaina paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną – 203727,06 Eur. Pagal turto grupes tai sudaro:

2 lentelė

| <i>Eil. Nr.</i> | <i>Turto grupė</i>                | <i>Turto vertė, Eur</i> |
|-----------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 1.              | Kiti pastatai                     | 163936,46               |
| 2.              | Infrastruktūros ir kiti statiniai | 7706,50                 |
| 3.              | Mašinos ir įrengimai              | 813,83                  |
| 4.              | Baldai ir biuro įranga            | 4401,64                 |
| 5.              | Transporto priemonės              | 26868,63                |

Pasirašytų panaudos sutarčių pobūdis – ilgalaikės sutartys, kurių terminas yra 10 metų su galimybe pratęsti.

### 3.3. Atsargos

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 117,96 Eur. Šią sumą sudaro metų gale likęs nesunaudotas kuro likutis mokykliniam autobusiukui.

3 lentelė

| <i>Eil. Nr.</i> | <i>Pavadinimas</i> | <i>Mato vnt.</i> | <i>Kiekis</i> | <i>Suma, Eur</i> |
|-----------------|--------------------|------------------|---------------|------------------|
| 1.              | Dyzelinas          | 1                | 126           | 117,96           |

Informaciją apie atsargų balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikiama pridedamoje 8-ojo VSAFAS 1 priedo formoje (pridedama).

Nebalansinėje sąskaitoje metų gale naudojamo mokyklos veikloje inventoriaus vertė yra 32339,93 Eur. Iš jų: ūkinis inventorių, mokymosi priemonės, vadovėliai – 22076,45 Eur, kompiuterinės technikos inventorių – 10263,48 Eur. Tame tarpe ir 2020 metais iš Nacionalinės švietimo agentūros panaudos teise gautas nešiojamasis kompiuteris, kurio vertė 575,96 Eur.

Mokykla turi atsargų gautų pagal ilgalaikės panaudos sutartis iš Kazlų Rūdos savivaldybės, kurių vertė 303,89 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį nemokamai gauta atsargų už 3109,59 Eur, iš kurių 2937,88 Eur yra nemokamai gauti planšetiniai kompiuteriai (16 vnt.) nuotolinio ugdymo kokybei pagerinti.

### 3.4. Išankstiniai apmokėjimai

Išankstinius apmokėjimus laikotarpio pabaigoje sudaro ateinančių laikotarpių prenumeratos ir draudimo sąnaudos – 388,12 Eur (4 lentelė).

4 lentelė

| <i>Eil. Nr.</i> | <i>Pavadinimas</i>  | <i>Pradžios data</i> | <i>Metai</i> | <i>Vertė, Eur</i> | <i>Atskaičiuota, Eur</i> | <i>Likutis, Eur</i> |
|-----------------|---|----------------------|--------------|-------------------|--------------------------|---------------------|
| 1.              | Mokyklos pastatų draudimas  | 2020.10.29           | 1,0          | 175,00            | 29,16                    | 145,84              |
| 2.              | Civilinės atsakomybės (mokinių draudimas)                           | 2020.10.30           | 1,0          | 80,00             | 13,34                    | 66,66               |
| 3.              | Elektroninių sąvadų prenumerata                                     | 2020.02.01           | 1,0          | 169,40            | 147,07                   | 22,33               |
| 4.              | Mokyklinio autobuso privalomasis ir civilinės atsakomybės draudimas | 2020.09.17           | 1,0          | 204,38            | 51,09                    | 153,29              |
|                 |   |                      |              |                   | <b>Iš viso:</b>          | <b>388,12</b>       |

Informacija apie išankstinius apmokėjimus per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 6-ojo VSAFAS 6 priedo formoje (pridedama).

### 3.5. Per vienerius metus gautinos sumos

Sukauptų gautinų sumų likutis 2020-12-31 – 17886,48 Eur, tai yra sukauptas atostogų rezervas, iš kurių: 11568,40 Eur – finansavimo šaltinis mokinio krepšelis, 6296,19 Eur - savivaldybės biudžetas bei sukauptos pajamos už darželio lankymo paslaugą – 21,89 Eur.

Gautinos sumos už paslaugas (darželio lankymą) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro – 161,80 Eur.

Kitos gautinos sumos, t. y. už vaikų maitinimą gautinos sumos – 412,20 Eur.

Informaciją apie per vienerius metus gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama 17-ojo VSAFAS 7 priedo formoje (pridedama).

### 3.6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigų likutis 2020-12-31 banko sąskaitose buvo 955,38 Eur. Tai yra paramos lėšos. Lyginant su praėjusiais metais pinigų likutis padidėjo 449,62 Eur.

Informaciją apie pinigus ir pinigų ekvivalentus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama 17-ojo VSAFAS 8 priedo formoje (pridedama)

### 3.7. Finansavimo sumos

Finansavimo sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likutis yra 4265,51 Eur, kuris detalizuojamas lentelėje.

5 lentelė

| Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, Eur |                              | Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto, Eur                 |   | Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, Eur |                              | Finansavimo sumos iš kitų šaltinių, Eur  |  |
|--|------------------------------|---|---|--|------------------------------|--|--|
| Nepiniginiam turtui įsigyti                  | Kitoms išlaidoms kompensuoti | Nepiniginiam turtui įsigyti                                     | Kitoms išlaidoms kompensuoti              | Nepiniginiam turtui įsigyti                | Kitoms išlaidoms kompensuoti | Nepiniginiam turtui įsigyti              | Kitoms išlaidoms kompensuoti   |
| 949,08 - ilgalaikio turto likutinė vertė;    |                              | 117,96- atsargos;<br>1833,32 - ilgalaikio turto likutinė vertė; | 388,12 – ateinančių laikotarpių sąnaudos; |  |                              | 27,65 – ilgalaikio turto likutinė vertė; | 955,38 – pinigai banko sąskaitoje; tiekėjams mokėtina suma už geriamąjį vandenį – 6,00 Eur |
| <b>949,08</b>                                |                              | <b>2339,40</b>  |   |  |                              | <b>977,03</b>                            |  |

Informaciją apie finansavimo sumas pateikiama 20-ojo VSAFAS 4 priedo formoje (pridedama). Informaciją apie finansavimo sumų likučius pateikiama 20-ojo VSAFAS 5 priedo formoje (pridedama).

### 3.8. Įsipareigojimai

Ilgalaikių įsipareigojimų suma yra 1705,62 Eur, t. y. ilgalaikiai atidėjiniai

Informaciją apie atidėjinius pagal jų paskirtį ir panaudojimo laiką pateikiama pridedamoje 18-ojo VSAFAS 3 ir 4 priedo formose.

Trumpalaikių įsipareigojimų suma yra 16577,17 Eur. Tai yra sukauptos mokėtinos sumos iš kurių:

- tiekėjams mokėtinos sumos 455,44 Eur;
- sukauptos atostoginių sąnaudos – 15863,65 Eur;
- sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos – 258,08 Eur.

Informaciją apie trumpalaikius įsipareigojimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama pridedamoje 17-ojo VSAFAS 12 priedo formoje. Informaciją apie įsipareigojimus pagal jų vykdymo valiutą ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama pridedamoje 17-ojo VSAFAS 13 priedo formoje.

### 3.9. Pajamos ir sąnaudos

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas ataskaitinio laikotarpio operacijas, visos pajamų ir sąnaudų grupių sąskaitos uždarytos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų ir sąnaudų sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeltos į 31 sąskaitą. 31 sąskaita „Sukauptas perviršis ar deficitas“ uždarant pajamų ir sąnaudų sąskaitas taip pat užsidarė, nes įstaigos patirtos sąnaudos lygios pajamoms.

Veiklos rezultatų ataskaitoje (3-iojo VSAFAS 2 priedas) paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai pateikiami šie duomenys:

- Pagrindinės veiklos pajamos – 332791,29 Eur. Didžiausią pajamų dalį sudaro valstybės biudžeto pajamos.
- Pagrindinės veiklos sąnaudos – 332607,60 Eur. Didžiausią mokyklos ataskaitiniu laikotarpiu patirtų sąnaudų dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.
- 2020 m. ketvirto ketvirčio veiklos rezultatas – 183,69 Eur, kadangi pagrindinės veiklos pajamų daugiau nei pagrindinės veiklos sąnaudų, dėl atsiradusių teikiamų paslaugų.
- Kitos veiklos pajamų Mokykla neturi.

### 3.10. Pinigų srautų ataskaita

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai lyginant su metų pradžia matomas pinigų banko sąskaitoje padidėjimas (449,62 Eur) Tai yra paramos lėšų pokytis.

### 3.11. Informacija pagal veiklos segmentus

Pagrindinės veiklos sąnaudos bei pinigų srautai priskiriami vienam segmentui – Švietimas. Informaciją pagal veiklos segmentus pateikiama 25-ojo VSAFAS priedo formoje (pridedama).

Direktorius

Aldona Aputienė

Vyr. buhalterė

Jūratė Švilpienė

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 190374536, Šilo g. 10, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2021-03-15 Nr. 4.2-02  
(data)

*Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų*

| Eil. Nr.  | Straipsniai   | Pastabos Nr. | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|-----------|---|--------------|--|--|
| <b>A.</b> | <b>ILGALAIKIS TURTAS</b>  |              | <b>2810.05</b>                           | <b>1406.91</b>                                     |
| I.        | Nematerialusis turtas   | P 3.1        | 0.47                                     | 0.59   |
| I.1       | Plėtros darbai  |              |  |  |
| I.2       | Programinė įranga ir jos licencijos                                   |              |  |  |
| I.3       | Kitas nematerialusis turtas   |              | 0.47                                     | 0.59   |
| I.4       | Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai                          |              |  |  |
| I.5       | Prestižas   |              |  |  |
| II.       | Ilgalaikis materialusis turtas  | P 3.2        | 2809.58                                  | 1406.32  |
| II.1      | Žemė  |              |  |  |
| II.2      | Pastatai  |              |  |  |
| II.3      | Infrastruktūros ir kiti statiniai                                     |              |  |  |
| II.4      | Nekilnojamosios kultūros vertybės                                     |              |  |  |
| II.5      | Mašinos ir įrenginiai   |              |  |  |
| II.6      | Transporto priemonės  |              |  |  |
| II.7      | Kilnojamosios kultūros vertybės                                       |              |  |  |
| II.8      | Baldai ir biuro įranga  |              | 27.18                                    | 162.52   |
| II.9      | Kitas ilgalaikis materialusis turtas                                  |              | 2782.4                                   | 1243.8   |
| II.10     | Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai                            |              |  |  |
| III.      | Ilgalaikis finansinis turtas  |              |  |  |
| IV.       | Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas                     |              |  |  |
| <b>B.</b> | <b>BIOLOGINIS TURTAS</b>  |              |  |  |
| <b>C.</b> | <b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>  |              | <b>19921.94</b>                          | <b>22667.5</b>                                     |
| I.        | Atsargos  | P 3.3        | 117.96                                   | 1791.92  |
| I.1       | Strateginės ir neliečiamosios atsargos                                |              |  |  |
| I.2       | Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių                              |              | 117.96                                   | 1791.92  |
| I.3       | Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys             |              |  |  |
| I.4       | Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)           |              |  |  |
| I.5       | Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti        |              |  |  |
| II.       | Išankstiniai apmokėjimai  | P 3.4        | 388.12                                   | 1003.42  |
| III.      | Per vienus metus gautinos sumos                                       | P 3.5        | 18460.48                                 | 19366.4  |
| III.1     | Gautinos trumpalaikės finansinės sumos                                |              |  |  |
| III.2     | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos                                |              |  |  |
| III.3     | Gautinos finansavimo sumos  |              |  |  |
| III.4     | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas |              | 161.8                                    |  |
| III.5     | Sukauptos gautinos sumos  |              | 17886.48                                 | 19366.4  |
| III.6     | Kitos gautinos sumos  |              | 412.2                                    |  |
| IV.       | Trumpalaikės investicijos   |              |  |  |
| V.        | Pinigai ir pinigų ekvivalentai  | P 3.6        | 955.38                                   | 505.76   |
|           | IŠ VISO TURTO:  |              | 22731.99                                 | 24074.41   |
| <b>D.</b> | <b>FINANSAVIMO SUMOS</b>  | P 3.7        | <b>4265.51</b>                           | <b>4708.01</b>                                     |
| I.        | Iš valstybės biudžeto   |              | 949.08                                   | 1243.8   |
| II.       | Iš savivaldybės biudžeto  |              | 2339.4                                   | 2710.64  |
| III.      | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  |              | 0  | 70.18  |
| IV.       | Iš kitų šaltinių  |              | 977.03                                   | 683.39   |
| <b>E.</b> | <b>ISIPAREIGOJIMAI</b>  | P 3.8        | <b>18282.79</b>                          | <b>19366.4</b>                                     |
| I.        | Ilgalaikiai įsipareigojimai   |              | 1705.62                                  |  |
| I.1       | Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai                               |              |  |  |
| I.2       | Ilgalaikiai atidėjiniai   |              | 1705.62                                  |  |
| I.3       | Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai                                      |              |  |  |

| Eil. Nr.  | Straipsniai  | Pastabos Nr. | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio laikotarpio diena |
|-----------|--|--------------|--|---------------------------------------|
| II.       | Trumpalaikiai įsipareigojimai  |              | 16577.17                                 | 19366.4                               |
| II.1      | Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai     |              |  |                                       |
| II.2      | Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis                              |              |  |                                       |
| II.3      | Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai                                  |              |  |                                       |
| II.4      | Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos                       |              |  |                                       |
| II.5      | Mokėtinės sumos į Europos Sąjungos biudžetą                                |              |  |                                       |
| II.6      | Mokėtinės sumos į biudžetus ir fondus                                      |              |  |                                       |
| II.6.1    | Grąžintinos finansavimo sumos  |              |  |                                       |
| II.6.2    | Kitos mokėtinės sumos biudžetui  |              |  |                                       |
| II.7      | Mokėtinės socialinės išmokos   |              |  |                                       |
| II.8      | Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos                                |              |  |                                       |
| II.9      | Tiekėjams mokėtinės sumos  |              | 455.44                                   |                                       |
| II.10     | Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai                                 |              |  |                                       |
| II.11     | Sukauptos mokėtinės sumos  |              | 16121.73                                 | 19366.4                               |
| II.12     | Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   |              |  |                                       |
| <b>F.</b> | <b>GRYNASIS TURTAS</b>   |              | <b>183.69</b>                            |                                       |
| I.        | Dalininkų kapitalas  |              |  |                                       |
| II.       | Rezervai   |              |  |                                       |
| II.1      | Tikrosios vertės rezervas  |              |  |                                       |
| II.2      | Kiti rezervai  |              |  |                                       |
| III.      | Nuosavybės metodo įtaka  |              |  |                                       |
| IV.       | Sukauptas perviršis ar deficitas   |              | 183.69                                   |                                       |
| IV.1      | Einamųjų metų perviršis ar deficitas                                       |              | 183.69                                   |                                       |
| IV.2      | Ankstesnių metų perviršis ar deficitas                                     |              |  |                                       |
| <b>G.</b> | <b>MAŽUMOS DALIS</b>   |              |  |                                       |
|           | IS VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: |              | 22731.99                                 | 24074.41                              |

Direktorius

Aldona Aputienė

Vyr. buhalteris

Jūratė Švilpienė



Kazlų Rūdos savivaldybės  
Bagotosios pagrindinės mokyklos  
finansinių ataskaitų rinkinio  
2 priedas

3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“  
2 priedas

**(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,  
veiklos rezultatų ataskaitos forma)**

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla  
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 190374536, Šilo g. 10, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.  
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduojamą veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2021-03-15 Nr. 4.2-03

(data)

*Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai arba tūkstančiais eurų*

| Eil. Nr.  | Straipsniai  | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis | Praejęs ataskaitinis laikotarpis |
|-----------|--|--------------|--------------------------|----------------------------------|
| <b>A.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>   | P 3.9        | <b>332791.29</b>         | <b>273881.56</b>                 |
| I.        | FINANSAVIMO PAJAMOS  |              | 332111.29                | 273881.56                        |
| I.1.      | Iš valstybės biudžeto  |              | 226695.11                | 176340.92                        |
| I.2.      | Iš savivaldybių biudžetų   |              | 101875.92                | 96475.35                         |
| I.3.      | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų                  |              | 3134.94                  | 224.4                            |
| I.4.      | Iš kitų finansavimo šaltinių   |              | 405.32                   | 840.89                           |
| II.       | MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS   |              |                          |                                  |
| III.      | PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  |              | 680                      |                                  |
| III.1.    | Pagrindinės veiklos kitos pajamos  |              | 680                      |                                  |
| III.2.    | Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma                             |              |                          |                                  |
| <b>B.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAŪAUDOS</b>  | P 3.9        | <b>-332607.60</b>        | <b>-273881.56</b>                |
| I.        | DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO                                      |              | -284687.88               | -240444.63                       |
| II.       | NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  |              | -596.86                  | -595.80                          |
| III.      | KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  |              | -4885.17                 | -3884.06                         |
| IV.       | KOMANDIRUOČIŲ  |              |                          |                                  |
| V.        | TRANSPORTO   |              | -1852.17                 | -1161.93                         |
| VI.       | KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  |              | -300.00                  | -1299.45                         |
| VII.      | PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO  |              |                          |                                  |
| VIII.     | NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ   |              |                          |                                  |
| IX.       | SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA                                      |              | -28937.45                | -10773.62                        |
| X.        | SOCIALINIŲ IŠMOKŲ  |              |                          |                                  |
| XI.       | NUOMOS   |              |                          |                                  |
| XII.      | FINANSAVIMO  |              |                          |                                  |
| XIII.     | KITŲ PASLAUGŲ  |              | -11348.07                | -15722.07                        |
| XIV.      | KITOS  |              |                          |                                  |
| <b>C.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>                            |              | <b>183.69</b>            | <b>0.00</b>                      |
| <b>D.</b> | <b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>  |              |                          |                                  |
| I.        | KITOS VEIKLOS PAJAMOS  |              |                          |                                  |
| II.       | PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS                                 |              |                          |                                  |
| III.      | KITOS VEIKLOS ŠAŪAUDOS   |              |                          |                                  |
| <b>E.</b> | <b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>                         |              |                          |                                  |
| <b>F.</b> | <b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b> |              |                          |                                  |
| <b>G.</b> | <b>PELNO MOKESTIS</b>  |              |                          |                                  |
| <b>H.</b> | <b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>         |              | <b>183.69</b>            | <b>0.00</b>                      |
| <b>I.</b> | <b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>   |              |                          |                                  |
| <b>J.</b> | <b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>                                       |              | <b>183.69</b>            | <b>0.00</b>                      |
| I.        | TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI                                      |              |                          |                                  |
| II.       | TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI   |              |                          |                                  |

Direktorius

Aldona Aputienė

Vyr. buhalteris

Jūratė Švilpienė

Kazlų Rūdos savivaldybės  
Bagotosios pagrindinės mokyklos  
finansinių ataskaitų rinkinio  
3 priedas

5-ojo VSAFAS „P pinigų srautų ataskaita“  
2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla  
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 190374536, Šilo g. 10, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.  
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

**PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2021-03-15 Nr. 4.2-05  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai arba tūkstančiais eurų

| Eil. Nr.  | Straipsniai   | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis    |                               |               | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |                               |             |
|-----------|---|--------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------------------------------|-------------------------------|-------------|
|           |   |              | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso       | Tiesioginiai pinigų srautai      | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso     |
| 1         | 2   | 3            | 4                           | 5                             | 6             | 7                                | 8                             | 9           |
| <b>A.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                             | P 3.10       | <b>449.62</b>               |                               | <b>449.62</b> | <b>3.88</b>                      |                               | <b>3.88</b> |
| I.        | Iplaukos  |              | 331156.82                   |                               | 331156.82     | 271362.16                        |                               | 271362.16   |
| I.1.      | Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:                      |              | 328061.01                   |                               | 328061.01     | 271362.16                        |                               | 271362.16   |
| I.1.1.    | Iš valstybės biudžeto   |              | 230685.1                    |                               | 230685.1      | 174201.68                        |                               | 174201.68   |
| I.1.2.    | Iš savivaldybės biudžeto  |              | 96718.32                    |                               | 96718.32      | 96622.56                         |                               | 96622.56    |
| I.1.3.    | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų                |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.1.4.    | Iš kitų šaltinių  |              | 657.59                      |                               | 657.59        | 537.92                           |                               | 537.92      |
| I.2.      | Iš mokesčių   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.3.      | Iš socialinių įmokų   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.4.      | Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų                                     |              | 518.20                      |                               | 518.20        |                                  |                               |             |
| I.5.      | Už suteiktas paslaugas iš biudžeto                                    |              | 496.31                      |                               | 496.31        |                                  |                               |             |
| I.6.      | Gautos palūkanos  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.7.      | Kitos įplaukos  |              | 2081.30                     |                               | 2081.30       |                                  |                               |             |
| II.       | Pervestos lėšos   |              | -518.2                      |                               | -518.2        |                                  |                               |             |
| II.1.     | I valstybės biudžetą  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| II.2.     | I savivaldybių biudžetus  |              | -518.2                      |                               | -518.2        |                                  |                               |             |
| II.3.     | ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms               |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| II.4.     | I kitus išteklių fondus   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| II.5.     | Viešojo sektoriaus subjektams   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| II.6.     | Kitiems subjektams  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.      | Išmokos   |              | -330189.00                  |                               | -330189.00    | -271358.28                       |                               | -271358.28  |
| III.1.    | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                               |              | -285663.15                  |                               | -285663.15    | -238326.01                       |                               | -238326.01  |
| III.2.    | Komunalinių paslaugų ir ryšių   |              | -4847.92                    |                               | -4847.92      | -4237.61                         |                               | -4237.61    |
| III.3.    | Komandiruočių   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.4.    | Transporto  |              | -1566.55                    |                               | -1566.55      | -1143.57                         |                               | -1143.57    |
| III.5.    | Kvalifikacijos kėlimo   |              | -300.00                     |                               | -300.00       | -1299.45                         |                               | -1299.45    |
| III.6.    | Paprastojo remonto ir eksploataavimo                                  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.7.    | Atsargų įsigijimo   |              | -24153.9                    |                               | -24153.9      | -10623.29                        |                               | -10623.29   |
| III.8.    | Socialinių įmokų  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.9.    | Nuomos  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.10.   | Kitų paslaugų įsigijimo   |              | -11576.18                   |                               | -11576.18     | -15728.35                        |                               | -15728.35   |
| III.11.   | Sumokėtos palūkanos   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.12.   | Kitos išmokos   |              | -2081.3                     |                               | -2081.3       |                                  |                               |             |
| <b>B.</b> | <b>INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                            |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.        | Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas  |              | -2000                       |                               | -2000         |                                  |                               |             |
| II.       | Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.      | Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas                                |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| IV.       | Ilgalaikio finansinio turto perleidimas                               |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| V.        | Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas                        |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| VI.       | Kiti investicinės veiklos pinigų srautai                              |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| <b>C.</b> | <b>FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                              |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| I.        | Iplaukos iš gautų paskolų   |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| II.       | Gautų paskolų grąžinimas  |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |
| III.      | Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas                |              |                             |                               |               |                                  |                               |             |

Pateikimo valiuta ir tikslumas: euras arba tūkstančiais eurų

| Eil. Nr.  | Straipsniai  | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis    |                               |         | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |                               |         |
|-----------|--|--------------|-----------------------------|-------------------------------|---------|----------------------------------|-------------------------------|---------|
|           |  |              | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso | Tiesioginiai pinigų srautai      | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso |
| 1         | 2  | 3            | 4                           | 5                             | 6       | 7                                | 8                             | 9       |
| IV.       | Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti:                |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| IV.1      | Iš valstybės biudžeto  |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| IV.2      | Iš savivaldybės biudžeto   |              | 2000                        |                               | 2000    |                                  |                               |         |
| IV.3      | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų                             |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| IV.4      | Iš kitų šaltinių   |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| V.        | Gražintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| VI.       | Gauti dividendai   |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| VII.      | Kiti finansinės veiklos pinigų srautai   |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
| <b>D.</b> | <b>VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKIVALENTŲ LIKUČIUI</b>       |              |                             |                               |         |                                  |                               |         |
|           | Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)                             | P 3.10       | 449.62                      |                               | 449.62  | 3.88                             |                               | 3.88    |
|           | Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje                  |              | 505.76                      |                               | 505.76  | 501.88                           |                               | 501.88  |
|           | Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje                  |              | 955.38                      |                               | 955.38  | 505.76                           |                               | 505.76  |

Direktorius

\_\_\_\_\_

Aldona Aputienė

Vyr. buhalteris

\_\_\_\_\_

Jūratė Švilpienė

Kazlų Rūdos savivaldybės  
Bagotosios pagrindinės mokyklos  
finansinių ataskaitų rinkinio  
4 priedas

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“  
1 priedas

**(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)**

Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinė mokykla

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Kodas 190374536, Šilo g. 10, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

**GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA\***  
**PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2021-03-15 Nr. 4.2-04

(data)

*Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai arba tūkstančiais eurų*

| Eil.<br>·<br>Nr.<br>· | Straipsniai  | Pasta-<br>bos Nr. | Tenka kontroliuojančiajam subjektui |                                 |                    |                               |  | Iš viso | Mažu-<br>mos<br>dalis |
|-----------------------|--|-------------------|-------------------------------------|---------------------------------|--------------------|-------------------------------|--|---------|-----------------------|
|                       |  |                   | Dalininkų<br>kapitalas              | Tikrosios<br>vertės<br>rezervas | Kiti rezer-<br>vai | Nuosavybės<br>metodo<br>įtaka | Sukauptas<br>perviršis ar<br>deficitas prieš<br>nuosavybės<br>metodo įtaką |         |                       |
| 1                     | 2  | 3                 | 4                                   | 5                               | 6                  | 7                             | 8  | 9       | 10                    |
| <b>1.</b>             | <b>Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.</b>                              |                   |                                     |                                 |                    |                               |  |         |                       |
| 2.                    | Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka |                   | X                                   |                                 | X                  |                               |  |         | X                     |
| 3.                    | Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka      |                   | X                                   |                                 | X                  |                               |  |         | X                     |
| 4.                    | Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos                        |                   | X                                   |                                 |                    | X                             |  |         | X                     |
| 5.                    | Kiti sudaryti rezervai   |                   | X                                   | X                               |                    | X                             |  |         | X                     |
| 6.                    | Kiti panaudoti rezervai  |                   | X                                   | X                               |                    | X                             |  |         | X                     |
| 7.                    | Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos         |                   |                                     | X                               | X                  |                               |  |         |                       |
| 8.                    | Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas             |                   | X                                   | X                               | X                  |                               |  |         |                       |
| <b>9.</b>             | <b>Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.</b>                              |                   |                                     |                                 |                    |                               |  |         |                       |
| 10.                   | Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka |                   | X                                   |                                 | X                  |                               |  |         | X                     |
| 11.                   | Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka      |                   | X                                   |                                 | X                  |                               |  |         | X                     |
| 12.                   | Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos                        |                   | X                                   |                                 |                    | X                             |  |         | X                     |
| 13.                   | Kiti sudaryti rezervai   |                   | X                                   | X                               |                    | X                             |  |         | X                     |
| 14.                   | Kiti panaudoti rezervai  |                   | X                                   | X                               |                    | X                             |  |         | X                     |
| 15.                   | Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos         |                   |                                     | X                               | X                  |                               |  |         |                       |
| 16.                   | Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas             |                   | X                                   | X                               | X                  |                               | 183.69   |         | 183.69                |
| <b>17.</b>            | <b>Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.</b>                              |                   |                                     |                                 |                    |                               | <b>183.69</b>  |         | <b>183.69</b>         |

\*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius

\_\_\_\_\_

Aldona Aputienė

Vyr. buhalteris

\_\_\_\_\_

Jūratė Švilpienė

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų  
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas  | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|-----------|---|--|--|
| 1         | 2   | 3  | 4  |
| <b>1.</b> | <b>Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina</b>                                 | <b>5170.58</b>                           | <b>5032.08</b>                                     |
| 1.1.      | Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams  | 474.52                                   | 474.52   |
| 1.2.      | Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti         |  |  |
| 1.3.      | Išankstiniai mokesčių mokėjimai   |  |  |
| 1.4.      | Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   |  |  |
| 1.5.      | Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams   |  |  |
| 1.6.      | Kiti išankstiniai apmokėjimai   |  |  |
| 1.7.      | Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti |  |  |
| 1.8.      | Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos   | 4696.06                                  | 4557.56  |
| <b>2.</b> | <b>Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas</b>  | <b>-4782.46</b>                          | <b>-4028.66</b>                                    |
| <b>3.</b> | <b>Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)</b>                               | <b>388.12</b>                            | <b>1003.42</b>                                     |

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

| Eil. Nr. | Straipsniai  | Strateginės ir neliečiamosios atsargos | Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių | Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys |                            | Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti |                            | Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti | Iš viso        |
|----------|--|--|--|---|----------------------------|--|----------------------------|--|----------------|
|          |  |  |  | nebaigta gaminti produkcija                               | nebaigtos vykdyti sutartys | pagaminta produkcija                               | atsargos, skirtos parduoti |  |                |
| 1        | 2  | 3                                      | 4  | 5   | 6                          | 7  | 8                          | 9  | 10             |
| 1.       | Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje   |  | 1791.92                                  |   |                            |  |                            |  | 1791.92        |
| 2.       | Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2)  |  | 27263.49                                 |   |                            |  |                            |  | 27263.49       |
| 2.1.     | įsigyto turto įsigijimo savikaina  |  | 24153.9                                  |   |                            |  |                            |  | 24153.9        |
| 2.2.     | nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina  |  | 3109.59                                  |   |                            |  |                            |  | 3109.59        |
| 3.       | Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)   |  | -28937.45                                |   |                            |  |                            |  | -28937.45      |
| 3.1.     | Parduota   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 3.2.     | Perleista (paskirstyta)  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 3.3.     | Sunaudota veikloje   |  | -28937.45                                |   |                            |  |                            |  | -28937.45      |
| 3.4.     | Kiti nurašymai   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 4.       | Pergrupavimai (+/-)  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 5.       | Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)   |  | 117.96                                   |   |                            |  |                            |  | 117.96         |
| 6.       | Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 7.       | Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)                                     |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 8.       | Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 9.       | Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 10.      | Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4) |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 10.1.    | Parduota   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 10.2.    | Perleista (paskirstyta)  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 10.3.    | Sunaudota veikloje   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 10.4.    | Kiti nurašymai   |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 11.      | Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 12.      | Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)  |  |  |   |                            |  |                            |  |                |
| 13.      | <b>Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-12)</b>   |  | <b>117.96</b>                            |   |                            |  |                            |  | <b>117.96</b>  |
| 14.      | <b>Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6)</b>  |  | <b>1791.92</b>                           |   |                            |  |                            |  | <b>1791.92</b> |

\*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO**

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas   | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|-----------|--|--------------------------|----------------------------------|
| 1         | 2  | 3                        | 4                                |
| <b>1.</b> | <b>Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>   | <b>680.00</b>            |                                  |
| 1.1.      | Pajamos iš rinkliavų   |                          |                                  |
| 1.2.      | Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus |                          |                                  |
| 1.3.      | Suteiktų paslaugų pajamos**  | 680.00                   |                                  |
| 1.4.      | Kitos  |                          |                                  |
| <b>2.</b> | <b>Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>  |                          |                                  |
| <b>3.</b> | <b>Pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>   | <b>680.00</b>            |                                  |

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių aiškinamajame rašte forma)

**ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

| Eil. Nr. | Straipsniai  | Žemė | Pastatai    |               | Infrastruktūros ir kiti statiniai | Nekilnojamosios kultūros vertybės | Mašinos ir įrenginiai | Transporto priemonės | Kilnojamosios kultūros vertybės | Baldai ir biuro įranga | Kitas ilgalaikis materialusis turtas |                                      | Nebaigta statyba | Išankstiniai apmokėjimai | Iš viso   |
|----------|--|------|-------------|---------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------|-----------|
|          |  |      | Gyvenamieji | Kiti pastatai |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | Kitos vertybės                       | Kitas ilgalaikis materialusis turtas |                  |                          |           |
| 1        | 2  | 3    | 4           | 5             | 6                                 | 7                                 | 8                     | 9                    | 10                              | 11                     | 12                                   | 13                                   | 14               | 15                       | 16        |
| 1.       | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje             |      |             |               |                                   |                                   | 2787.30               |                      |                                 | 9821.94                |                                      | 2522.93                              |                  |                          | 15132.17  |
| 2.       | Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)                                    |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      | 2000.00                              |                  |                          | 2000.00   |
| 2.1.     | pirkto turto įsigijimo savikaina   |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      | 2000.00                              |                  |                          | 2000.00   |
| 2.2.     | neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina                                     |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      |                                      |                  |                          |           |
| 3.       | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) |      |             |               |                                   |                                   | -2480.88              |                      |                                 | -7277.62               |                                      | -322.93                              |                  |                          | -10081.43 |
| 3.1.     | parduoto   |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      |                                      |                  |                          |           |
| 3.2.     | perduoto   |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      |                                      |                  |                          |           |
| 3.3.     | nurašyto   |      |             |               |                                   |                                   | -2480.88              |                      |                                 | -7277.62               |                                      | -322.93                              |                  |                          | -10081.43 |
| 4.       | Pergrupavimai (+/-)  |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      |                                      |                  |                          |           |
| 5.       | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) |      |             |               |                                   |                                   | 306.42                |                      |                                 | 2544.32                |                                      | 4200.00                              |                  |                          | 5050.74   |
| 6.       | Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                      | X    |             |               |                                   |                                   | -2787.30              |                      |                                 | -9659.42               | X                                    | -1279.13                             | X                | X                        | -13725.85 |
| 7.       | Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma**                            | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      | X                | X                        |           |
| 8.       | Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                          | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 | -135.34                | X                                    | -461.40                              | X                | X                        | -596.74   |
| 9.       | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)      | X    |             |               |                                   |                                   | 2480.88               |                      |                                 | 7277.62                | X                                    | 322.93                               | X                | X                        | 10081.43  |
| 9.1.     | parduoto   | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      | X                | X                        |           |
| 9.2.     | perduoto   | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      | X                | X                        |           |
| 9.3.     | nurašyto   | X    |             |               |                                   |                                   | 2480.88               |                      |                                 | 7277.62                | X                                    | 322.93                               | X                | X                        | 10081.43  |
| 10.      | Pergrupavimai (+/-)  | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      | X                | X                        |           |
| 11.      | Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)       | X    |             |               |                                   |                                   | -306.42               | 0                    | 0                               | -2517.14               | X                                    | -1417.60                             | X                | X                        | -4241.16  |
| 12.      | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |
| 13.      | Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma**                             | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |
| 14.      | Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                           | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |
| 15.      | Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                             | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |
| 16.      | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)    | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |
| 16.1.    | parduoto   | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |           |



| Eil. Nr. | Straipsniai   | Žemė | Pastatai    |               | Infrastruktūros ir kiti statiniai | Nekilnojamosios kultūros vertybės | Mašinos ir įrenginiai | Transporto priemonės | Kilnojamosios kultūros vertybės | Baldai ir biuro įranga | Kitas ilgalaikis materialusis turtas |                                      | Nebaigta statyba | Išankstiniai apmokėjimai | Iš viso |
|----------|---|------|-------------|---------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------|---------|
|          |   |      | Gyvenamieji | Kiti pastatai |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | Kitos vertybės                       | Kitas ilgalaikis materialusis turtas |                  |                          |         |
| 1        | 2   | 3    | 4           | 5             | 6                                 | 7                                 | 8                     | 9                    | 10                              | 11                     | 12                                   | 13                                   | 14               | 15                       | 16      |
| 16.2.    | perduoto  | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |         |
| 16.3.    | nurašyto  | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |         |
| 17.      | Pergrupavimai (+/-)   | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |         |
| 18.      | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)                     | X    |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        | X                                    |                                      |                  |                          |         |
| 19.      | Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje***   |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 20.      | Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis***             |      |             |               |                                   |                                   |                       |                      |                                 |                        |                                      |                                      |                  |                          |         |
| 21.      | Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+/-) ***                        |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 22.      | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (22.1+22.2+22.3)***                |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 22.1.    | parduoto***   |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 22.2.    | perduoto***   |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 22.3.    | nurašyto***   |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 23.      | Pergrupavimai (+/-)***  |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 24.      | Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (19+20+/-21-22+/-23)***                      |      | X           | X             | X                                 |                                   | X                     | X                    |                                 | X                      |                                      | X                                    | X                | X                        |         |
| 25.      | Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18+ 24) |      |             |               |                                   |                                   | 0.00                  |                      |                                 | 27.18                  |                                      | 2782.40                              |                  |                          | 2809.58 |
| 26.      | Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12+19)   |      |             |               |                                   |                                   | 0.00                  |                      |                                 | 162.52                 |                                      | 1243.80                              |                  |                          | 1406.32 |

\* - Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

\*\* - Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

\*\*\* - Pažymėtose eilutėse parodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

| Eil. Nr. | Straipsniai  | Plėtros darbai | Programinė įranga ir jos licencijos | Kitas nematerialusis turtas                                    |                                      |                             | Nebaigti projektai |                          | Prestizas | Iš viso |
|----------|--|----------------|-------------------------------------|--|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------------|-----------|---------|
|          |  |                |                                     | patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje) | literatūros, mokslo ir meno kūriniai | kitas nematerialusis turtas | nebaigti projektai | išankstiniai apmokėjimai |           |         |
| 1        | 2  | 3              | 4                                   | 5  | 6                                    | 7                           | 8                  | 9                        | 10        | 11      |
| 1.       | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje             |                | 792.55                              |  |                                      | 1.00                        |                    |                          |           | 793.55  |
| 2.       | Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį  |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 2.1.     | pirkto turto įsigijimo savikaina   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 2.2.     | neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina                                     |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 3.       | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį               |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 3.1.     | parduoto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 3.2.     | perduoto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 3.3.     | nurašyto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 4.       | Pergrupavimai (+/-)  |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 5.       | Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) |                | 792.55                              |  |                                      | 1.00                        |                    |                          |           | 793.55  |
| 6.       | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                     | X              | -792.55                             |  | X                                    | -0.41                       | X                  | X                        |           | -792.96 |
| 7.       | Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma**                           | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 8.       | Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį                         | X              |                                     |  | X                                    | -0.12                       | X                  | X                        |           | -0.12   |
| 9.       | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma                   | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 9.1.     | parduoto   | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 9.2.     | perduoto   | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 9.3.     | nurašyto   | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 10.      | Pergrupavimai (+/-)  | X              |                                     |  | X                                    |                             | X                  | X                        |           |         |
| 11.      | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)      | X              | -792.55                             |  | X                                    | -0.53                       | X                  | X                        |           | -793.08 |
| 12.      | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 13.      | Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma**                             |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 14.      | Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                           |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 15.      | Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                             |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 16.      | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma                     |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 16.1.    | parduoto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 16.2.    | perduoto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 16.3.    | nurašyto   |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 17.      | Pergrupavimai (+/-)  |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 18.      | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)          |                |                                     |  |                                      |                             |                    |                          |           |         |
| 19.      | Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18)   |                | 0.00                                |  |                                      | 0.47                        |                    |                          |           | 0.47    |
| 20.      | Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)    |                | 0.00                                |  |                                      | 0.59                        |                    |                          |           | 0.59    |

\* – Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

\*\* – Kito subjekto sukaupta turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų)

**INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS**

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas                            | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio |  |  | Paskutinė praėjusio ataskaitinio |  |  |
|-----------|---|------------------------------------|--|--|----------------------------------|--|--|
|           |   | iš viso                            | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų | iš viso                          | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų |
| 1         | 2   | 3                                  | 4                                      | 5  | 6                                | 7                                      | 8  |
| <b>1.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo</b>    | <b>18460.48</b>                    | <b>17886.48</b>                        |  | <b>19366.40</b>                  | <b>19366.40</b>                        |  |
| 1.1.      | Gautinos finansavimo sumos                        |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.2.      | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos            |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.2.1.    | Gautini mokesčiai                                 |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.2.2.    | Gautinos socialinės įmokos                        |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.      | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas      | 161.80                             |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.1.    | Gautinos sumos už turto naudojimą                 |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.2.    | Gautinos sumos už parduotas prekes                |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.3.    | Gautinos sumos už suteiktas paslaugas             | 161.80                             |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.4.    | Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą        |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.3.5.    | Kitos   |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.4.      | Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir    |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.5.      | Sukauptos gautinos sumos                          | 17886.48                           | 17886.48                               |  | 19366.40                         | 19366.40                               |  |
| 1.5.1.    | Iš biudžeto                                       | 17886.48                           | 17886.48                               |  | 19366.40                         | 19366.40                               |  |
| 1.5.2.    | Kitos   |                                    |  |  |                                  |  |  |
| 1.6.      | Kitos gautinos sumos                              | 412.20                             |  |  |                                  |  |  |
| <b>2.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas</b> |                                    |  |  |                                  |  |  |
| <b>3.</b> | <b>Per vienus metus gautinų sumų balansinė</b>    | <b>18460.48</b>                    | <b>17886.48</b>                        |  | <b>19366.40</b>                  | <b>19366.40</b>                        |  |

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų  
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

| Eil.<br>Nr. | Straipsnio pavadinimas   | Paskutinė ataskaitinio<br>laikotarpio diena |                         | Paskutinė praėjusio<br>ataskaitinio laikotarpio diena |                         |
|-------------|--|---|-------------------------|---|-------------------------|
|             |  | iš viso                                     | biudžeto<br>asignavimai | iš viso   | biudžeto<br>asignavimai |
| 1           | 2  | 3   | 4                       | 5   | 6                       |
| <b>1.</b>   | <b>Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant<br/>Europos Sąjungos finansinę paramą)<br/>(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)</b> |   |                         |   |                         |
| 1.1.        | Pinigai bankų sąskaitose   |   |                         |   |                         |
| 1.2.        | Pinigai kasoje   |   |                         |   |                         |
| 1.3.        | Pinigai kelyje   |   |                         |   |                         |
| 1.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose  |   |                         |   |                         |
| 1.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas  |   |                         |   |                         |
| 1.6.        | Pinigų ekvivalentai  |   |                         |   |                         |
| <b>2.</b>   | <b>Pinigai iš savivaldybės biudžeto<br/>(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)</b>  |   |                         |   |                         |
| 2.1.        | Pinigai bankų sąskaitose   |   |                         |   |                         |
| 2.2.        | Pinigai kasoje   |   |                         |   |                         |
| 2.3.        | Pinigai kelyje   |   |                         |   |                         |
| 2.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose  |   |                         |   |                         |
| 2.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas  |   |                         |   |                         |
| 2.6.        | Pinigų ekvivalentai  |   |                         |   |                         |
| <b>3.</b>   | <b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių<br/>(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)</b>                             | <b>955.38</b>                               |                         | <b>505.76</b>   |                         |
| 3.1.        | Pinigai bankų sąskaitose   | 955.38                                      |                         | 505.76  |                         |
| 3.2.        | Pinigai kasoje   |   |                         |   |                         |
| 3.3.        | Pinigai kelyje   |   |                         |   |                         |
| 3.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose  |   |                         |   |                         |
| 3.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas  |   |                         |   |                         |
| 3.6.        | Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių   |   |                         |   |                         |
| 3.7.        | Kiti pinigų ekvivalentai   |   |                         |   |                         |
| <b>4.</b>   | <b>Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)</b>  | <b>955.38</b>                               |                         | <b>505.76</b>   |                         |
| <b>5.</b>   | <b>Iš jų išteklių fondų lėšos</b>  |   |                         |   |                         |

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

| Eil. Nr.    | Straipsnio pavadinimas  | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |  | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |  |
|-------------|---|--|---------------------------------------|--|--|---------------------------------------|--|
|             |   | iš viso                                  | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams | iš viso  | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams |
| 1           | 2   | 3  | 4                                     | 5  | 6  | 7                                     | 8  |
| <b>1.</b>   | <b>Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos</b>             |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>2.</b>   | <b>Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai</b>                       |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>3.</b>   | <b>Tiekėjams mokėtinos sumos</b>  | <b>455.44</b>                            |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>4.</b>   | <b>Sukauptos mokėtinos sumos</b>  | <b>16121.73</b>                          | <b>252.08</b>                         |  | <b>19366.40</b>                                    |                                       |  |
| <b>4.1.</b> | Sukauptos finansavimo sąnaudos  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>4.2.</b> | Sukauptos atostoginių sąnaudos  | 16121.73                                 | 252.08                                |  | 19366.40   |                                       |  |
| <b>4.3.</b> | Kitos sukauptos sąnaudos  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>4.4.</b> | Kitos sukauptos mokėtinos sumos   |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>5.</b>   | <b>Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai</b>                               |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>5.1.</b> | Mokėtini veiklos mokesčiai  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>5.2.</b> | Gauti išankstiniai apmokėjimai  |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>5.3.</b> | Kitos mokėtinos sumos   |  |                                       |  |  |                                       |  |
| <b>6.</b>   | <b>Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)</b> | <b>16577.17</b>                          | <b>252.08</b>                         |  | <b>19366.40</b>                                    | <b>0.00</b>                           |  |

**(Informacijos apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus)  
pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte eurais ir  
užsienio valiutomis forma)**

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS  
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS**

| <b>Eil.<br/>Nr.</b> | <b>Įsipareigojimų dalis valiuta</b> | <b>Balansinė vertė ataskaitinio<br/>laikotarpio pradžioje</b> | <b>Balansinė vertė ataskaitinio<br/>laikotarpio pabaigoje</b> |
|---------------------|-------------------------------------|---|---|
| 1                   | 2                                   | 3   | 4   |
| 1.                  | Eurais                              | 19366.40  | 16577.17  |
| 2.                  | JAV doleriais                       |   |   |
| 3.                  | Kitomis                             |   |   |
| 4.                  | <b>Iš viso</b>                      | <b>19366.40</b>   | <b>16577.17</b>   |

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“  
3 priedas

(Informacijos apie atidėjinių paskirtį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

**ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ**

| Eil. Nr. | Atidėjinių paskirtis   | Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo | Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo | Panaudota atidėjinių suma | Panaikinta atidėjinių suma | Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|--|---|---|---|---------------------------|----------------------------|---|
| 1        | 2  | 3   | 4   | 5   | 6                         | 7                          | 8   |
| 1.       | Kompensacijos darbuotojams   |   | 1705.62   |   |                           |                            | 1705.62   |
| 2.       | Žalos atlyginimas  |   |   |   |                           |                            |   |
| 3.       | Aplinkos tvarkymas   |   |   |   |                           |                            |   |
| 4.       | Turto likvidavimas   |   |   |   |                           |                            |   |
| 5.       | Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas   |   |   |   |                           |                            |   |
| 6.       | Garantijų įsipareigojimai  |   |   |   |                           |                            |   |
| 7.       | Baudos   |   |   |   |                           |                            |   |
| 8.       | Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojamąjį turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimui  |   |   |   |                           |                            |   |
| 9.       | Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti |   |   |   |                           |                            |   |
| 10.      | Santaupoms atkurti   |   |   |   |                           |                            |   |
| 11.      | Kita*  |   |   |   |                           |                            |   |
| 12.      | Iš viso atidėjinių   |   | 1705.62   |   |                           |                            | 1705.62   |

\* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai,  
neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“  
4 priedas

**(Informacijos apie atidėjinių panaudojimo laiką pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių**

**ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ**

| <b>Eil.<br/>Nr.</b> | <b>Atidėjinių panaudojimo laikas</b>         | <b>Įsigijimo savikaina<br/>(nediskontuota)</b> | <b>Diskontuota vertė</b> |
|---------------------|--|--|--------------------------|
| 1                   | 2  | 3  | 4                        |
| 1.                  | Per vienus metus                             |  |                          |
| 1.1.                | Trumpalaikiai atidėjiniai                    |  |                          |
| 1.2.                | Ilgalaikių atidėjinių einamųjų<br>metų dalis |  |                          |
| 2.                  | Nuo vieno iki penkerių metų                  | 1705.62  | 1705.62                  |
| 3.                  | Po penkerių metų                             |  |                          |
| 4.                  | Atidėjinių suma, iš viso                     | <b>1705.62</b>                                 | <b>1705.62</b>           |



(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesnio lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

| Eil. Nr.  | Finansavimo sumos  | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Per ataskaitinį laikotarpį                                      |                                 |                              |  |  |  |  |                               |   | Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|-----------|--|---|---|---------------------------------|------------------------------|--|--|--|--|-------------------------------|---|---|
|           |  |   | Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą | Finansavimo sumų pergrupavimas* | Neatlygintinai gautas turtas | Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai | Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams | Finansavimo sumos (grąžintos) | Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas |   |
| 1         | 2  | 3   | 4   | 5                               | 6                            | 6  | 8  | 9  | 10   | 11                            | 12                                      | 13  |
| <b>1.</b> | <b>Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):</b>  | <b>1243.8</b>   | <b>230685.10</b>  | <b>0.00</b>                     | <b>3.46</b>                  |  |  | <b>-230983.28</b>  |  |                               |   | <b>949.08</b>   |
| 1.1.      | nepiniginiam turtui įsigyti  | 1243.8  | 9027.28   |                                 | 3.46                         |  |  | -9325.46   |  |                               |   | 949.08  |
| 1.2.      | kitoms išlaidoms kompensuoti   | 0   | 221657.82   |                                 |                              |  |  | -221657.82   |  |                               |   | 0.00  |
| <b>2.</b> | <b>Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):</b>  | <b>2710.64</b>  | <b>98718.32</b>   | <b>0.00</b>                     | <b>0.00</b>                  |  |  | <b>-99089.56</b>   |  |                               |   | <b>2339.40</b>  |
| 2.1.      | nepiniginiam turtui įsigyti  | 1791.92   | 16445.61  | 131.22                          |                              |  |  | -16417.47  |  |                               |   | 1951.28   |
| 2.2.      | kitoms išlaidoms kompensuoti   | 918.72  | 82272.71  | -131.22                         |                              |  |  | -82672.09  |  |                               |   | 388.12  |
| <b>3.</b> | <b>Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti):</b> | <b>70.18</b>  |   |                                 | <b>3064.76</b>               |  |  | <b>-3134.94</b>  |  |                               |   | <b>0.00</b>   |
| 3.1.      | nepiniginiam turtui įsigyti  | 70.18   |   |                                 | 3064.76                      |  |  | -3134.94   |  |                               |   | 0.00  |
| 3.2.      | kitoms išlaidoms kompensuoti   |   |   |                                 |                              |  |  |  |  |                               |   |   |
| <b>4.</b> | <b>Iš kitų šaltinių:</b>   | <b>683.39</b>   | <b>657.59</b>   | <b>0.00</b>                     | <b>41.37</b>                 |  |  | <b>-405.32</b>   |  |                               |   | <b>977.03</b>   |
| 4.1.      | nepiniginiam turtui įsigyti  | 92.93   |   | 53.48                           | 41.37                        |  |  | -160.13  |  |                               |   | 27.65   |
| 4.2.      | kitoms išlaidoms kompensuoti   | 590.46  | 657.59  | -53.48                          |                              |  |  | -245.19  |  |                               |   | 949.38  |
| <b>5.</b> | <b>Iš viso finansavimo sumų</b>  | <b>4708.01</b>  | <b>330061.01</b>  | <b>0.00</b>                     | <b>3109.59</b>               |  |  | <b>-333613.10</b>  |  |                               |   | <b>4265.51</b>  |

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

| Eil. Nr. | Finansavimo šaltinis   | Ataskaitinio laikotarpio pradžioje |                            |                | Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |                            |                |
|----------|--|------------------------------------|----------------------------|----------------|------------------------------------|----------------------------|----------------|
|          |  | Finansavimo sumos (gautinos)       | Finansavimo sumos (gautos) | Iš viso        | Finansavimo sumos (gautinos)       | Finansavimo sumos (gautos) | Iš viso        |
| 1        | 2  | 3                                  | 4                          | 5=3+4          | 6                                  | 7                          | 8=6+7          |
| 1.       | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)  |                                    | 1243.8                     | 1243.8         |                                    | 949.08                     | 949.08         |
| 2.       | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)  |                                    | 2710.64                    | 2710.64        |                                    | 2339.40                    | 2339.4         |
| 3.       | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) |                                    | 70.18                      | 70.18          |                                    |                            |                |
| 4.       | Iš kitų šaltinių   |                                    | 683.39                     | 683.39         |                                    | 977.03                     | 977.03         |
| 5.       | <b>Iš viso</b>   |                                    | <b>4708.01</b>             | <b>4708.01</b> |                                    | <b>4265.51</b>             | <b>4265.51</b> |

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

| Eil. nr. | Grupė   | Ataskaitinis laikotarpis       |                           |                              |   |  |           | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |                           |                              |   |  |      |
|----------|---|--------------------------------|---------------------------|------------------------------|---|--|-----------|----------------------------------|---------------------------|------------------------------|---|--|------|
|          |   | Vidutinis darbuotojų skaičius* | Darbo užmokesčio sąnaudos |                              |   |  |           | Vidutinis darbuotojų skaičius*   | Darbo užmokesčio sąnaudos |                              |   |  |      |
|          |   |                                | Pareiginė alga            | Priedai, priemokos, premijos | Darbuotojo išlaidų kompensavimas <sup>1</sup> | Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams <sup>2</sup> | Kita      |                                  | Pareiginė alga            | Priedai, priemokos, premijos | Darbuotojo išlaidų kompensavimas <sup>3</sup> | Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams <sup>4</sup> | Kita |
| 1        | 2   | 3                              | 4                         | 5                            | 6   | 7  | 8         | 9                                | 10                        | 11                           | 12  | 13   |      |
| 1.       | Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai <sup>5</sup>  |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 2.       | Teisėjai  |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 3.       | Valstybės tarnautojai <sup>6</sup>                        |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 3.1.     | einantys vadovaujamas pareigas                            |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 3.2.     | patarėjai   |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 3.3.     | specialistai  |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 4.       | Kariai  |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 5.       | Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis | 21                             | -230018.58                | -7292.94                     |   |  | -47376.36 |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 5.1.     | einantys vadovaujamas pareigas                            | 1.0                            | -21412.83                 |                              |   |  | -130.37   |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 5.2.     | kiti darbuotojai  | 20.0                           | -208605.75                | -7292.94                     |   |  | -47245.99 |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 6.       | Kiti  |                                |                           |                              |   |  |           |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 7.       | Iš viso:  | 21                             | -230018.58                | -7292.94                     |   |  | -47376.36 |                                  |                           |                              |   |  |      |
| 8.       | Iš jų socialinio draudimo sąnaudos                        |                                | -3723.78                  | -104.24                      |   |  | -675.28   |                                  |                           |                              |   |  |      |

\* Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklę, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

<sup>1</sup>Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.

<sup>2</sup>Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.

<sup>3</sup>Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.

<sup>4</sup>Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.

<sup>5</sup>Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme ir kituose valstybės pareigūnų ir valstybės politikų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose.

<sup>6</sup>Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir statutinių valstybės tarnautojų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose.

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

2020 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

| Eil. nr.  | Finansinių ataskaitų straipsniai  | Segmentai                   |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   | Iš viso    |
|-----------|---|-----------------------------|--------|--------------------------------------|-----------|------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|------------|-------------------|------------|
|           |   | Bendros valstybės paslaugos | Gynyba | Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga | Ekonomika | Aplinkos apsauga | Būstas ir komunalinis ūkis | Sveikatos apsauga | Poilsis, kultūra ir religija | Švietimas  | Socialinė apsauga |            |
| 1         | 2   | 3                           | 4      | 5                                    | 6         | 7                | 8                          | 9                 | 10                           | 11         | 12                | 13         |
| <b>1.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNDAUS</b>   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -332607.60 |                   | -332607.60 |
| 1.1.      | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -284687.88 |                   | -284687.88 |
| 1.2.      | Nusidėvėjimo ir amortizacijos   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -596.86    |                   | -596.86    |
| 1.3.      | Komunalinių paslaugų ir ryšių   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -4885.17   |                   | -4885.17   |
| 1.4.      | Komandiruočių   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.5.      | Transporto  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -1852.17   |                   | -1852.17   |
| 1.6.      | Kvalifikacijos kėlimo   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -300.00    |                   | -300.00    |
| 1.7.      | Paprastojo remonto ir eksploataavimo  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.8.      | Nuvertėjimo ir nurašytų sumų  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.9.      | Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -28937.45  |                   | -28937.45  |
| 1.10.     | Socialinių išmokų   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.11.     | Nuomos  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.12.     | Finansavimo   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 1.13.     | Kitų paslaugų   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -11348.07  |                   | -11348.07  |
| 1.14.     | Kitos   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| <b>2.</b> | <b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIŲ TAISYMO ĮTAKA</b> |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| <b>3.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                                   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.      | Išmokos:  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -330189.00 |                   | -330189.00 |
| 3.1.1.    | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -285663.15 |                   | -285663.15 |
| 3.1.2.    | Komunalinių paslaugų ir ryšių   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -4847.92   |                   | -4847.92   |
| 3.1.3.    | Komandiruočių   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.4.    | Transporto  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -1566.55   |                   | -1566.55   |
| 3.1.5.    | Kvalifikacijos kėlimo   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -300.00    |                   | -300.00    |
| 3.1.6.    | Paprastojo remonto ir eksploataavimo  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.7.    | Atsargų įsigijimo   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -24153.90  |                   | -24153.90  |
| 3.1.8.    | Socialinių išmokų   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.9.    | Nuomos  |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.10.   | Kitų paslaugų įsigijimo   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -11576.18  |                   | -11576.18  |
| 3.1.11.   | Sumokėtos palūkanos   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              |            |                   |            |
| 3.1.12.   | Kitos išmokos   |                             |        |                                      |           |                  |                            |                   |                              | -2081.30   |                   | -2081.30   |



## KAZLŲ RŪDOS SAV. BAGOTOSIOS PAGRINDINĖ MOKYKLA

Biudžetinė įstaiga, Šilo g.10, LT69381, Bagotosios k., Kazlų Rūdos savivaldybė, tel./fax. (8 343) 99 903, el.p. [bagotoji@gmail.com](mailto:bagotoji@gmail.com)  
Duomenys kaupiami saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190374536.

---

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai

### AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAV. BAGOTOSIOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2021 m.      d. Nr.  
Kazlų Rūda

#### **1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai.**

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu, teikiu Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų veiklos ataskaitą ir Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų finansinių ataskaitų rinkinį.

#### **2. Sprendimo projekto tikslai:**

- 2.1. Pritarti Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų veiklos ataskaitai.
- 2.2. Patvirtinti Kazlų Rūdos sav. Bagotosios pagrindinės mokyklos 2020 metų finansinių ataskaitų rinkinį.

#### **3. Galimos pasekmės.**

Nenumatyta.

#### **4. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą.**

Nėra.

#### **5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti.**

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės.

#### **6. Antikorupcinis vertinimas.**

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.

Direktorė

Aldona Aputienė